PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº. 255, 06 DE MARÇO DE 2020.

Nomeia Servidor para
Cargo em Comissão.

CLAIRTON CARBONI, Prefeito Municipal de Tenente Portela, RS, no uso

das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, em especial o disposto nos

artigos, 63 e 70 Caput e Incisos II e VII, em consonância com o disposto na Lei

Municipal Nº 2.158/2013 de 30 de Dezembro de 2013, alterada pela Lei Municipal Nº

2.438 de 01 de setembro de 2017;

N O M E I A

SOLANGE DAVIS para o exercício do cargo em Comissão de Chefe de

Equipe de Serviços, Padrão VII, jornada de trabalho de 40 horas semanais, com

lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social, a contar de 06 de março de

2020.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, 06 de março de 2020.

CLAIRTON CARBONI

Prefeito de Tenente Portela-RS
Registre-se e publique-se:
Em 06 de março 2020.

ADRIANE CRISTINA SCHOSSLER MORAIS
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.